Con que parece, que en nuestro caso, siendo vna la disposicion, aunque se considere hecha en diferentes instrumentos,

no puede dexar de ser valida, pues en ella, & mas de la potestad
dñica ha aydo Disposicion plena, y consumada de vna vez, y así
no puede dexarle, que se extingua la Potestad que tuvo el señor
Vicecanceller.

44 Lo quarto se responde, que aunque el señor Vicecance-
ller no pudiera corregir, ó emendar, &c. (que es muy y dificultoso
en Aragon, ayndose referado en esta Potestad) no se le puede ne-
gar, que como Comissario, y Executor tenia la Potestad de decla-
rar lo que está dispuesto en la fundacion, punctum Caspio de exe-
cutorib. lib. 3. cap. 5. à num. 10. ibi: *Ceterum singulare dubium incidit in
Commissarius testamentum ab eo factam arbitrium, seu electionem decla-
rare possit Proximus dubitationis resolutione repetenda sunt que luculen-
ter descriptimus supra lib. 2. cap. 5 per tot. vbi circa declarationis cognitio-
nem (per suas partes distinctam resolvimus) quod declaratio propriè sumpta
non adit, nec adimit dispositionis, nec eius substantiam respicit sed cir-
ca circunstantias versatur & quod ex debitis, & verosimilibus coniecturis
fieri debet. & si ineptè facta fuerit recursus est ad arbitrium boni viri, quod
post ibidem scripta his diebus visimus comprobata per Castill. tom. 6. con-
trovers. cap. 182. num. 23. 24. 25. 41. 42. & alijs. & cap. 184. nu. 1. 4 & seq.
Vnde est quod Commissarius declarare poterit primam dispositionem, cum
eius substantiam non revocet, nec immutet. Ita in terminis inferens ad d. l.
35. Tauri docet Mieres de maiorat. 1. p. q. 44. num. 114. & sequitur Castillo
d. cap. 184. num. 2. cum alijs, vbi ab opinione Matienzi recedat contrarium
insinuantis.*

45 Nec obstat (prologue) d. l. 35. Tauri, ibi: ó declaracion alguna,
intelligenda enim est in declaratione impropria scilicet dispositiva, quam
aliquid additur, vel adimitur, seu revocatur; non autem in declaratione
propriè sumpta, que non respicit substantiam dispositionis, ut notant
Casanate, & Castillo proxime citati, quod satis ex casibus superius ex-
pressis, & equiparatis, ab ipsa met lege firmatur, ibi: Aunque reserve en si
el poder para poderlo revocar, ó para añadir, ó menguar, qui declarationi
propriè sumptæ non conveniunt, cum circunstantijs proprijs accedat ex de-
cis lib. 2. cap. 5. quidquid aliud intendat Matienzius in eadem leg. 9. tit. 4.
lib. 5. gloss. 4. vol fin.

46 Esta doctrina persuade, que el señor Vicecanceller, aun-
que no tuviera la facultad (que la tuvo infalible) de añadir, y
quitar a la fundacion por aver dispuesto, no está privado de po-
derla
decla